[bookmark: _GoBack][image: ]
Муниципальное казенное учреждение города Красноярска
«Управление дорог, инфраструктуры и благоустройства»

ПРИКАЗ

22.01.2026                                                                                        №       37   -удиб

Об утверждении
Плана противодействия коррупции
в МКУ «УДИБ» на 2026 год

В целях реализации положений Национальной стратегии противодействия коррупции, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 13.04.2010 № 460, в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ  «О противодействии коррупции», Законом Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3610 «О противодействии коррупции в Красноярском крае», постановлением Главы города от 05.02.2009 № 41 «О мерах по противодействию коррупции», во исполнение Распоряжения администрации города Красноярска от 25.12.2025 № 236-орг «Об утверждении Плана противодействия коррупции в администрации города Красноярска на 2026 год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить План противодействия коррупции в муниципальном казенном учреждении города Красноярска «Управление дорог, инфраструктуры и благоустройства» на 2026 год (далее – План) согласно приложению.
2.  Лицам, ответственным за исполнение мероприятий Плана, обеспечить своевременное и полное исполнение мероприятий, предоставление отчетов об исполнении мероприятий Плана начальнику отдела информационной безопасности и внутреннего контроля Мишину М.В. для сводного отчета в установленные сроки.
3.  Начальнику отдела информационной безопасности и внутреннего контроля Мишину М.В.:
- обеспечить контроль за исполнением Плана, организовать сбор
и хранение отчетов ответственных исполнителей;
- ежеквартально предоставлять отчет об исполнении Плана
в департамент городского хозяйства администрации города Красноярска;
- обеспечивать актуализацию Плана в течение 2026 года в случае необходимости приведения в соответствие изменениям законодательства о противодействии коррупции.
4.  Начальнику общего отдела Капустину Д.В. в срок до 29.01.2026 организовать  ознакомление с настоящим приказом работников Учреждения под роспись.
[bookmark: Par5]5.  Ответственность за противодействие коррупции и контроль
за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель учреждения					                      Е.В. Потылицын

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель руководителя
по правовым вопросам-
начальник юридического отдела	Г.О. Федоров

С приказом ознакомлен(а):      	Васильев В.С.

Веретнов Р.Ю.

Варнаков П.С.

Мишин М.В.

Капустин Д.В.

image1.wmf